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5. POSTNA NEDELJA - TIHA, 26.3. 
7.00:  živi in + farani
 9.00: + Ivan in Mihaela SKALE
           + Franc in Irena MAČEK
10.30: + Jože OJSTERŠEK in vsi rajni iz te družine 
15.00: Križev pot na Hum in v cerkvi sv. Martina

PONEDELJEK,27.3., sv. Rupert, škof
7.30: +  Milan ZEME
         + Martin PEGANC
          + Alojz PEGANC
TOREK, 28.3., sv. Bojan, knez
19.00: + Zinka DERNOVŠEK, 
           + starši TERŠEK, ADAMIČ in brat Jože
SREDA, 29.3., sv. Jona, mučenec
7.30: + Frančiška ZALOKAR, 3. obl.
          + Martina BRVAR 
               + Karli KRAŠOVEC  
ČETRTEK, 30.3., sv. Amadej 
19.00: + Alojzij GOLOUH
           + Terezija VIDIC
PETEK, 31.3., sv. Kornelija, mučenka
7.30: + Dolfi KNEZ
17.30: križev pot za mir v svetu
19.00: za zdravje družin: ŠTEINER, POLANČEC, 
               LORGER
         + Janez, Frančiška DEŽELAK in sorodniki
SOBOTA, 1.4., sv. Agapa in Irena, muč.
19.00: + dva brata, dve sestri in starši KOŠIČ
           + Jože TERŠEK
            + Alojz MIKLAVC, zadušnica
6. POSTNA NEDELJA - CVETNA, 2.4. blagoslov zel.
7.00: živi in + farani
9.00: + Dragica ŠUSTER
10.30: + Silva, obl., in Jože HROVAT
           + Terezija, obl., Jernej, Branko in Danica MAČEK
15.00: križev pot k sv. Mihaelu

premislimo o teh dveh držah.
Farizej stoji. Gotov je vase, je pokončen in zmago-
slaven, kot nekdo, ki ga je treba občudovati zaradi 
njegove bravure, kot model. V tej drži moli k Bogu, 
v resnici pa hvali samega sebe, z dvignjeno glavo, 
da bi zasedel svoje mesto, v prvi vrsti, a gre na kon-
cu predaleč in se postavi pred Boga!
Drugi, cestninar, pa stoji daleč proč. Ne poskuša si 
utreti poti, ampak ostane zadaj. Toda prav ta raz-
dalja, ki kaže, da je grešnik v primerjavi z Božjo 
svetostjo, mu omogoči, da doživi blagoslavljajoč in 
usmiljen Očetov objem. Bog ga lahko doseže prav 
zato, ker mu je ta človek s tem, da je ostal daleč 
proč, naredil prostor. Ne govori o sebi, govori, da 
prosi odpuščanja, govori tako, da gleda Boga.

Bratje in sestre, zapomnimo si: Gospod pride k 
nam, ko se oddaljimo od svojega domišljavega 
jaza. Pomislimo: »Ali sem domišljav? Ali se imam 
za boljšega od drugih? Ali gledam na koga malo 
zviška? 
V tišini nekaj trenutkov s skesanim in zaupnim sr-
cem ponavljajmo: o Bog, bodi milostljiv meni gre-
šniku. V tišini. Vsak naj ponavlja v svojem srcu. O 
Bog, bodi milostljiv meni grešniku. S tem dejanjem 
kesanja in zaupanja se bomo odprli veselju najve-
čjega daru: Božjega usmiljenja.

------------

Naj tudi nam pomagajo zapisane besede 
v tem postnem času globlje dojeti veličino 
praznikov, ki prihajajo. Morda smo potreb-
ni dobre priprave na sveto spoved, morda 
smo v žalosti in bolečini prežeti v procesu 
žalovanja. Morda... 
Naša sedanjost, naš križ, bolečina in potreb-
na sprava naj bo položena pred Gospoda.

-----------------------
Zahvala za krašenje v marcu vasema Kuretno in 
Strmca.V aprilu čisti in krasi Rečica.

,,...danes je presrečni dan, 
ko Božji Sin prišel je sam 

v posodo tesno iz prsti, 
da vse človeštvo prerodi.«

25. marec, praznik 
Gospodovega oznanjenja Mariji.



Papež Frančišek o Božji besedi tihe nedelje  in 
pripravi na sveto spoved

Jezus je imel prijatelje. Vse je imel rad, a imel je 
prijatelje, s katerimi je imel poseben odnos. Kakor 
je to med prijatelji, več ljubezni, več zaupanja. Ve-
liko krat se je ustavil v hiši teh dveh sester in brata, 
Lazarja, Marte in Marije. Jezus je čutil bolečino ob 
bolezni in smrti svojega prijatelja. Prišel je do gro-
ba in je bil v sebi globoko in zelo ganjen. Vprašal 
je: »Kam ste ga položili?« In Jezus se je zjokal. Je-
zus, Bog, a tudi človek, joka.
Še ob neki drugi priložnosti nam evangelij govori, 
da je Jezus jokal: ko je jokal nad Jeruzalemom. S 
kolikšno nežnostjo Jezus joka. Joka iz srca, joka z 
ljubeznijo, joka s svojimi, ki jokajo. Jezusov jok. 
Morda je jokal še ob kaki drugi priložnosti v življe-
nju, ne vemo. Zagotovo tudi na Oljski gori. Jezus 
joka iz ljubezni, vedno.
Do globin je postal ganjen in zelo vznemirjen se je 
zjokal. Koliko krat smo v evangeliju slišali za to Je-
zusovo ganjenost, s tistim stavkom, ki se ponavlja: 
»Ko je videl, je občutil sočutje.« Jezus ne more vi-
deti ljudi, ne da bi pri tem občutil sočutja. Nje-
gove oči so povezane s srcem. Jezus vidi z očmi, a 
vidi tudi s srcem in je sposoben jokati. 
Danes, pred svetom, ki zelo trpi, pred mnogimi 
ljudmi, ki trpijo zaradi posledic te pandemije, se 
sprašujem: Sem sposoben jokati, kakor bi zagoto-
vo storil Jezus? In Jezus to sedaj tudi počne. Ali 
je moje srce podobno Jezusovemu? In če je preveč 
trdo, čeprav sem sposoben govoriti, delati dobro, 
pomagati, a v srce ne vstopi in nisem sposoben jo-
kati, potem prosimo Gospoda za to milost. Gospod, 
naj jočem s tabo, naj jočem s tvojim ljudstvom, ki 
v tem trenutku trpi. Mnogi danes jočejo. Mi pa, s 
tega oltarja, od te daritve Jezusa, ki ga ni bilo sram 
jokati, prosimo za milost joka. Naj bo danes za vse 
nas nedelja joka.

Evangelij te pete postne nedelje je pripoved o obu-
ditvi Lazarja od mrtvih (prim. Jn 11,1-45). Lazar je bil 
Martin in Marijin brat; bili so Jezusovi dobri prijate-
lji. Ko je prišel v Betanijo, je bil Lazar mrtev že štiri 
dni. Marta teče Učitelju naproti in mu reče: »Go-
spod, ko bi bil ti tukaj, bi moj brat ne umrl« (v. 21). Je-
zus ji odgovori: »Tvoj brat bo vstal« (v. 23), in doda: 
»Jaz sem vstajenje in življenje: kdor vame veruje, 
bo žível, tudi če umre« (v. 25). Jezus se pokaže kot 
gospodar življenja, torej kot tisti, ki je sposoben dati 
življenje tudi po smrti. Potem pridejo še Marija in 
drugi, vsi objokani, in tedaj je Jezusa – pravi evan-
gelij – »do srca ganilo … in se je zjokal« (vv. 33.35). 
S tem vznemirjenjem v srcu gre h grobu, se zahva-
li Očetu, ki ga vedno usliši, naroči odpreti grob in 
glasno zakliče: »Lazar, pridi ven!« (v. 42). In Lazar 
pride ven, »noge in roke je imel povezane s povôji in 
njegov obraz je bil ovit s prtom« (v. 44).
Tu se z roko dotikamo dejstva, da je Bog življenje 
in da daje življenje, a si naloži na rame dramo smrti. 
Jezus bi se lahko izognil smrti prijatelja Lazarja, a si 
je hotel prisvojiti našo bolečino ob smrti najdražjih, 
predvsem pa je hotel pokazati, kako je Bog gospodar 
tudi nad smrtjo. V tem evangeljskem odlomku vi-
dimo, da se človekova vera in vsemogočnost Bož-
je ljubezni iščeta in slednjič najdeta. Je kot dvoj-
na cesta: človekova vera in vsemogočnost ljubezni 
Boga, ki se iščeta in na koncu se srečata. To vidimo 
v kriku Marte in Marije in z njim tudi vseh nas: »Ko 
bi bil ti tukaj! …« In Božji odgovor ni neki izrek. 
Odgovor Boga na problem smrti je Jezus: »Jaz sem 
vstajenje in življenje … Verujte! Sredi joka še naprej 
verujte, čeprav je smrt na videz zmagala. Odstranite 
kamen s svojega srca! Pustite Božji Besedi, da pri-
nese življenje tja, kjer je smrt!«
Tudi danes nam Jezus ponavlja: »Odstranite ka-
men!« Bog nas ni ustvaril za grob, ustvaril nas je za 
življenje, lepo, dobro, veselo. Toda »smrt je stopi-
la v svet po hudičevi nevoščljivosti« (Mdr 2,24), pravi 

Knjiga modrosti, in Jezus nas je prišel osvobodit 
iz njenih vezi.
Poklicani smo torej, da odstranimo kamne vsega, 
kar diši po smrti: na primer hinavščino, s katero 
živimo vero, saj je smrt; uničujočo kritiko drugih, 
saj je smrt; žalitev, obrekovanje, saj je smrt; izriva-
nje ubogega na rob družbe, saj je smrt. Gospod nas 
prosi, naj odstranimo te kamne s srca, in življenje 
bo spet zacvetelo okrog nas. Kristus živi in kdor ga 
sprejme ter se ga oklene, vstopi v stik z življenjem. 
Brez Kristusa ali zunaj Kristusa, ne samo da ni ži-
vljenja, ampak tam pademo v smrt.
Lazarjeva obuditev je tudi znamenje prerojenja, ki 
se za vernika zgodi v krstu, ko se v polnosti vključi 
v Kristusovo velikonočno skrivnost. Po delovanju 
in moči Svetega Duha je kristjan človek, ki hodi 
skozi življenje kot nova stvaritev: stvaritev za ži-
vljenje in ki gre proti življenju.
Naj nam Devica Marija pomaga, da bomo sočutni 
kakor njen sin Jezus, ki je našo bolečino vzel za 
svojo. Vsak od nas naj bo bližnji preizkušanim, naj 
zanje postane odsev Božje ljubezni in nežnosti, saj 
Bog rešuje iz smrti in prinaša zmago življenju.

Srečanje z Bogom prek spovednika je  »pra-
znik, ki ozdravi srce in podarja notranji mir«. 
Razmišljal je ob odlomku o farizeju in cestninarju 
v templju ter povabil, naj se ne skrivamo za hina-
vščino zunanjosti, ampak s skesanim in z zaupnim 
srcem izročimo Gospodovemu usmiljenju vse svo-
je grehe.
Jezus nam ta nauk podarja v priliki (prim. Lk 18,9-14). 
To je pripoved o dveh osebah, farizeju in cestni-
narju, ki gresta oba molit v tempelj, vendar le eden 
doseže Božje srce. Pred tem, kar storita, govori 
njuna telesna drža: evangelij pravi, da je farizej 
molil »stoje« (v. 11), z dvignjeno glavo, medtem ko 
je cestninar »stal daleč proč in še oči ni hotel vzdi-
gniti proti nebu« (v. 13), zaradi sramu. Na kratko 


